
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Sportovní gymnázium a Gymnázium Kladno Plzeňská 3103
Plzeňská ul. č. 3103 272 01 Kladno

Identifikátor školy: 600 171 728
Zřizovatel: MŠMT ČR Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 Malá Strana

Školský úřad Kladno, ul. K Nemocnici 2007, 272 01 Kladno
Termín konání orientační inspekce: 8. prosinec 1999

Čj. 025 395/99-2165
Signatura nb3dt201



Inspekční zpráva - str. 2

VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Následná orientační inspekční návštěva byla zaměřena na odstranění  nedostatků zjištěných při 
komplexní inspekci realizované ve dnech 1. - 5. prosince 1997 a popsaných v Protokolu 
o kontrole ze dne 30. 12. 1997, č. j. 368/97 Kr
V protokolu je konstatováno porušení následujících právních norem:
 ustanovení § 63 a) odst. 4 zákona č. 258/1996 Sb. (školského zákona) tím, že pro žáky tříd 

tercie, kvarta a kvinta není realizována výuka v sedmiletém studijním cyklu
Tento nedostatek byl odstraněn tak, že MŠMT ČR vyhovělo žádosti ředitele školy o tuto 
možnost svým dopisem č. j. 11 015/98-23/230 ze dne 30. března 1998
 ustanovení § 39 odst. 1 výše uvedeného školského zákona tím, že výuka ve třídách se 

sportovním zaměřením se nerealizuje podle žádného MŠMT ČR schváleného učebního
dokumentu 

Tento nedostatek byl odstraněn tím, že dne 26. 5. 1998 byly pod č. j. 11 015/98-23/230 
MŠMT ČR schváleny učební plány pro třídy se sportovním zaměřením SG a G Kladno po 
dobu platnosti Generalizovaného učebního plánu pro gymnázia
 ustanovení § 3 odst. 1 zák. č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 

znění pozdějších předpisů tím, že kompetence ředitele školy byly převedeny na předsedy 
předmětových komisí, dále tím, že ředitel školy neschválil učební osnovy volitelných 
předmětů, pro něž nejsou vydány, a konečně tím, že výuka předmětů literární seminář, 
matematika a základy společenských věd nekorespondovala s platnými učebními osnovami  
pro tyto předměty 

Tyto nedostatky byly odstraněny tak, že kompetence předsedů předmětových komisí byly 
zrušeny  vydáním nového organizačního pokynu ředitele školy, učební osnovy volitelných 
předmětů byly schváleny ředitelem školy a konečně výuka předmětů literární seminář, 
matematika a základy společenských věd je v souladu s učebními osnovami těchto předmětů
 ustanovení § 11 odst. 1 vyhl. MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů tím, že žáci střední školy konali opravné zkoušky, když byl jejich prospěch 
nedostatečný ze dvou předmětů

Tento nedostatek byl odstraněn tak, že žáci střední školy konají opravnou zkoušku  pouze 
v případě nedostatečného prospěchu z jednoho předmětu
 ustanovení § 13 odst. 3 vyhl. MŠMT ČR  č. 291/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů tím, že mezi výchovnými opatřeními pro žáky plnícími ve škole povinnou školní 
docházku bylo v řádu školy uvedeno přeřazení žáka zpět na základní školu

Tento nedostatek byl odstraněn  vydáním nového řádu školy, z něhož bylo uvedené ustanovení 
vyjmuto
 ustanovení § 17g) zák. č. 564/1990 Sb. tím, že výroční zpráva o činnosti školy nebyla 

prokazatelně projednána na poradě pracovníků školy 
Tento nedostatek byl odstraněn tak, že v zápisech z porady pedagogických pracovníků školy je 
uvedeno projednání výroční zprávy
 ustanovení § 9 odst. 2 vyhl. MŠMT ČR č. 291/1991 Sb. a § 14 odst. 2 vyhl. MŠMT ČR č. 

354/1991 Sb. tím, že některé hodiny nižšího i vyššího gymnázia trvaly pouze 40 minut
Tento nedostatek byl odstraněn tak, že v rozvrhu hodin pro školní rok 1999/2000 nejsou 
zařazovány hodiny v délce 40 minut, ale 45 minut



Inspekční zpráva - str. 3

 ustanovení § 9 odst. 3 vyhl. MŠMT ČR č. 291/1991 Sb. a § 14 odst. 1 vyhl. MŠMT ČR č. 
354/1991 Sb. tím, že ve třídách se sportovním zaměřením byla překračována maximální 
denní hodinová dotace vícekrát než jednou týdně

Tento nedostatek byl odstraněn tak, že do rozvrhu hodin tříd se sportovním zaměřením pro 
školní rok 1999/2000 není zařazována vícekrát než jednou týdně maximální hodinová dotace
 ustanovení § 38a) odst. 1 písm. l zákona č. 258/1996 Sb. (směrnice MŠ ČSR č. j.18 

200/86-49 ze 13. 6. 1986) tím, že nebyly v některých případech řádně archivovány 
předepsané písemné práce z matematiky 

Tento nedostatek byl odstraněn tím, že jsou ve všech případech řádně archivovány předepsané 
písemné práce z matematiky

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 stanovisko MŠMT ČR č. j. 11 015/98-23/230 ze dne 30. března 1998 + přílohy 
 školní řád SG a G Kladno, Plzeňská ul. ze dne 5. ledna 1998
 rozvrh hodin SG a G Kladno pro školní rok 1999/2000
 zápisy z pedagogických rad SG a G Kladno ve školním roce 1998/1999 a 1999/2000
 učební osnovy některých volitelných předmětů, pro něž nejsou vydány,  vyučovaných ve 

škole ve školním roce 1999/2000
 tematické plány učiva předmětů literární seminář, matematika  a základy společenských věd 

schválené ředitelem školy
 vybrané písemné práce z matematiky za školní rok 1998/1999

ZÁVĚR

Následná  inspekční návštěva školy prokázala, že nedostatky popsané v Protokolu 
o kontrole č. j. 368/97 Kr byly odstraněny.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Vladimír Krieg dr. Vladimír Krieg v. r.

V Příbrami dne 27. prosince 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 28. 12. 1999

Razítko

Ředitel školy Podpis

                                               Mgr. Jiří Stejskal                          Jan Kubů v. r., statutární 
zástupce ředitele školy

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci, ul. 28. října 24, 261 02 Příbram VII do 14 dnů po jejím 
obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kladno 2000-01-14 025 395c/99-2165
Zřizovatel: MŠMT ČR 2000-01-14 025 395b/99-2165

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- nebyly podány




